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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1973-1974. 

12 DECEMBER 19i3 

WETSVOORSTEL 

tot wijziging van artikel 71, § 1, 3", 
van het Wetboek van de inkomstenbelastingen. 

TOELICHTING 

DAMES EN HEREN, 

Krachtens artikel 71, § 1, 3°, van het Wetboek van de 
inkomstenbelastingen mag de belastingplichtige die een uit­ 
kering tot onderhoud betaalt aan de persoon aan wie hij 
dat onderhoud verschuldigd is, het jaarlijks bedrag van die 
rente aftrekken van het totale bedrag van zijn netto-inkom­ 
sten. 

De belastingplichtige wiens loon ingevolge artikel 218 van 
het Burgerlijk Wetboek rechtstreeks ontvangen wordt door 
de echtgenoot die recht heeft op de uitkering tot levens­ 
onderhoud en die niet meer onder hetzelfde dat woont, kan 
daarentegen dit gedeelte van zijn loon niet aftrekken van 
zijn inkomsten. · 

Er bestaat dus een betreurenswaardige ongelijkheid van 
behandeling, die in strijd is met een gezonde fiscale recht­ 
vaardigheid, naargelang de onderhoudsverplichting voldaan 
wordt in de: vorm van een uitkering tot levensonderhoud 
of ten uitvoer gelegd wordt overeenkomstig het voornoem- 
de artikel 218. . 

Dit voorstel strekt ertoe deze toestand recht te zetten. 

WETSVOORSTEL 

Enig artikel. 

Artikel 71, § 1, 3°, van het Wetboek van de inkomstenbe­ 
lastingen wordt aangevuld met wat· volgt : 

« alsmede de bedragen welke rechtstreeks worden afge­ 
houden van het loon van de belastingplichtige wiens echt- 
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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1973-197-4. 

12 DÉCEMBRE 1973 

PROPOSITION DE LOI 

modifiant l'article 71, § lor, 3°, 
du Code des impôts sur les revenus. 

DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

En vertu de l'article 71, § ter, 3°, du Code des impôts sur 
les revenus, le contribuable payant une rente alimentaire 
à la personne à laquelle il doit des aliments peut déduire 
le montant annuel de cette rente de l'ensemble de ses reve­ 
nus nets. 

Par contre, le contribuable dont une quotité de la rému­ 
nération est, en application de l'article 218 du Code civil, 
directement perçue par l'époux qui est créancier d'aliments 
et qui n'habite plus sous le même toit, ne peut pas déduire 
cette quotité. 

Il existe donc une différence de traitement regrettable, 
contraire à une saine justice fiscale, selon que l'obligation 
alimentaire est payée sous forme de pension alimentaire 
ou selon qu'elle s'exécute conformément aux dispositions 
de l'article 218 précité. 

Cette proposition tend à remédier à cette stiuation. 

V. DELPORTE. 

PROPOSITION DE LOI 

Article unique. 

L'article 71, § 1 ", 3°, du Code des impôts sur les revenus 
est complété comme suit : 

« et les sommes directement perçues. sur les rémunéra­ 
tions du contribuable dont l'époux n'habite plus sous le 
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genoot niet meer onder hetzelfde dak woont en her voor­ 
deel geniet van een loonsoverdracht overeenkomstig de be­ 
palingen van artikel 218 van het Burgerlijk Wetboek.» 

24 oktober 1973. 

même toit et bénéficie d'une délégation de salaire confor­ 
mément aux dispositions de l'article 218 du Code civil.» 

24 octobre 1973. 

V. DELPORTE, 
E. CHARPENTIER, 
H. DERUELLES, 
J. DESMARETS, 
J. MICHEL. 
F. VERBERCKMOES. 


